
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14614205734176712565 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 1 / 5 páginas

Erref/Ref: 2023/8070W

Proz/Proc: Planes de acción municipal 

Secretaría 
    

Iban Rodríguez Etxebarria jaunak, Leioako Udaleko 
alkateak, ordenamendu juridikoak ematen dizkion 
eskudantziak erabilita, eta hain zuzen ere, Toki 
araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 
7/1985 Legeak, 21.1 artikuluaren a), c) r) eta s) idatz-
zatietan ezarritakoa,

Don Iban Rodríguez Etxebarria, Alcalde del 
Ayuntamiento de Leioa, en uso de las atribuciones 
establecidas por el ordenamiento jurídico y en 
concreto, la establecida por el art. 21.1, apartados a) 
c) r) y s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora 
de Bases de Régimen Local,

Aintzat hartuta legez aitortutako toki erakundeek 
dituzten ahalmen arauemailea eta beren burua 
antolatzeko ahalmena,

Considerando las potestades reglamentarias y de auto-
organización de las entidades locales legalmente 
reconocidas, 

Aintzat hartuta ahalmen arauemailea erabiltzean 
administrazio publikoek zaindu beharreko 
printzipioak, hala nola, beharrizan, eraginkortasun, 
proportzionaltasun, gardentasun, efizientzia eta 
segurtasun juridikoaren printzipioak, 

Considerando los principios a los que las 
Administraciones Públicas han de ajustarse en el 
ejercicio de la potestad reglamentaria, como son los 
de necesidad, eficacia, proporcionalidad, seguridad 
jurídica, transparencia y eficiencia,

Aintzat hartuta Udal Idazkaritzak horri buruz 
egindako txostena, espedientean jasotzen dena eta 
ebazpen honen arrazoiketarako balio duena,

Considerando el informe en la materia emitido por la 
Secretaria municipal, y que consta en el expediente y 
sirve de motivación al a presente resolución,

Aintzat hartuta aipatu txostenak azaltzen duen 
2023ko Urteko Plan Arauemailearen betetze-maila,

Considerando el grado de ejecución del Plan Anual 
Normativo 2023 expuesto en el precitado informe,

Idazkaritzak 2024an onartzea aurreikusten dituzten 
ordenantza eta/edo erregelamenduak sail guztiei 
igortzeko eskatu dielako; eta horretarako igorri 
dituzten txosten eta jakinarazpenak aintzat hartuta,

Habiéndose solicitado desde Secretaría que sea 
remitida por las diferentes áreas la relación de 
ordenanzas y/o reglamentos que se prevea vayan a 
ser elevadas para su aprobación en el 2024 y 
atendiendo a los informes y comunicaciones al efecto 
remitidos.

Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura 
Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legeak 132. 
artikuluan segurtasun juridiko eta aurresangarritasun 
handiagoa lortzearren hurrengoa ezartzen du: “Urtez 
urte, administrazio publikoek argitara emango dute 
araugintza-plan bat, eta hartan jasoko dira hurrengo urtean 
onesteko igorriko diren lege- edo erregelamendu-ekimenak”. 
Beraz, hor agindutakoari jarraituz,

En base a la obligación legal establecida en el art. 132 
de la Ley 39/2015 5, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, que establece, en aras de 
una mayor seguridad jurídica y la predictibilidad del 
ordenamiento, “anualmente, las Administraciones Públicas 
harán público un Plan Normativo que contendrá las iniciativas 
legales o reglamentarias que vayan a ser elevadas para su 
aprobación en el año siguiente”



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14614205734176712565 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 2 / 5 páginas

 
 

XEDATZEN DUT:  DISPONGO:
 

Lehenengoa.- Leioako Udalaren 2024. Urteko Plan 
Arauemailea onartzea, guztiek horren berri izan 
dezaten. Bertan sartuko dira udal sailek aurreikusten 
dituzten ordenantza- eta erregelamendu-ekimenak, 
erantsita doan agiriaren edukiarekin batera.

Primero.- Aprobar el Plan Normativo del 
Ayuntamiento de Leioa para el año 2024, con carácter 
informativo, incluyendo las previsiones de las 
iniciativas de ordenanzas y reglamentos remitidas por 
diferentes áreas municipales, con el contenido 
recogido en el documento anexo. 

Bigarrena.- 2024. Urteko Plan Arauemailea Udalaren 
Gardentasun Atarian argitaratzea.

Segundo.- Publicar el Plan Normativo 2024 en el 
Portal de Transparencia municipal.

Hirugarrena.- Udaleko sailei ebazpen honen berri 
ematea, dagozkion xedeetarako.

Tercero.- Dar cuenta de la presente resolución a las 
áreas municipales a los efectos oportunos.

ERANSKINA / ANEXO

UDAL ARAUDI BERRIAREN 
AURREIKUSPENAK

PREVISIONES DE NORMATIVA 
MUNICIPAL DE NUEVA CREACION

Udal hilerria arautzen duen Erregelamendua Reglamento regulador del Cementerio municipal

Arrisku- eta/edo bazterketa-egoeran dauden 
pertsonentzako gaueko harrerako eta eguneko 
arretako araudia onartzea.

Aprobación de Reglamento de Acogida nocturna 
y de atención diurna para personas en situación 
de riesgo y/o exclusión.

Berdintasunerako Ordenantza. Ordenanza de Igualdad.

Hirigintza-araudia, indarrean dagoen Plan 
Orokorra berrikusteko prozesuari dagokionez.

Normativa urbanística en relación con el proceso 
de revisión del Plan General vigente.

Alkatetzaren jarraibideak Instrucciones de Alcaldía 

LEHENDIK DAGOEN ARAUDIA PREVISIONES DE MODIFICACION DE 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14614205734176712565 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 3 / 5 páginas

ALDATZEKO AURREIKUSPENAK NORMATIVA EXISTENTE

Ordenantza fiskalak aldatzea/onartzea Modificación / aprobación de Ordenanzas 
Fiscales

Bide publikoa nola erabili eta txukun eduki 
arautzekoa zein hiriko paisaia babesteko arautzen 
duen zibismoaren ordenantza aldatzea.

Modificación de la ordenanza sobre el civismo, 
reguladora del uso del espacio público y la 
protección del paisaje.

Udal Kirol Instalazioak eta Jarduerak Erabiltzeko 
Erregelamendua aldatzea

Modificación del Reglamento de utilización de las 
Instalaciones y realización de actividades 
deportivas municipales. 

Diru-laguntzen ordenantza orokorra eta diru-
laguntzen oinarri espezifikoak aldatzea

Modificación de la Ordenanza General de 
Subvenciones y Bases específicas de Subvenciones

Etxez etxeko laguntza zerbitzuaren 
erregelamendua aldatzea

Modificación del Reglamento del Servicio de 
Ayuda a Domicilio

Leioako Udalaren etxeko indarkeriaren biktima 
diren emakumeentzako eta larrialdi-egoeretarako 
harrera-pisuen Erregelamenduaren aldaketa

Modificación del Reglamento de los pisos de 
acogida para mujeres víctimas de violencia 
doméstica y para situación de emergencia del 
Ayuntamiento de Leioa.

Gizarte-bazterketa jasateko arriskuan dauden 
pertsonentzako etxebizitza babestuen Leioako 
Udalaren Araudia aldatzea

Modificación del Reglamento de viviendas 
tuteladas para personas en riesgo de exclusión 
social del Ayuntamiento de Leioa

Animaliak edukitzeko eta babesteko Udal 
Ordenantza aldatzea.

Modificación Ordenanza Municipal de Tenencia y 
Proteccion de Animales

Trafikoko udal ordenantzaren aldaketa Modificación de la Ordenanza municipal de 
tráfico

Indarrean dagoen Plan Orokorraren garapenari 
buruzko hirigintza-araudia aldatzea eta/edo 
onartzea, bai egiturazko antolamenduari 

Modificación y/o aprobación de normativa 
urbanística en relación con el desarrollo del Plan 
General vigente, tanto a nivel de ordenación 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14614205734176712565 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 4 / 5 páginas

dagokionez, bai antolamendu xehatuari 
dagokionez.

estructural como pormenorizada.

Jabari publikoaren okupazioa arautzen duten 
ordenantzak aldatzea eta/edo onartzea: (1) bide 
publikoaren erabilera pribatiboaren emakida, 
prentsa-kioskoak instalatzeko; (2) terrazak jartzea 
erabilera publikoko espazioetan; eta (3) bide 
publikoa erabiltzea ibilgailuak espaloietatik 
sartzeko, zamalanak arautzeko eta obrek 
eragindako okupazioa egiteko.

Modificación y/o aprobación de ordenanzas 
reguladoras de la ocupación del dominio público: 
(1) de la concesión de uso privativo de la vía 
pública para la instalación de kioscos de prensa; 
(2) instalación de terrazas en espacios de uso 
público; y (3) utilización de vía pública para la 
entrada de vehículos a través de aceras, regulación 
de carga y descarga y ocupación originada por 
obras.

Leioako Hiri garraio publikoari (Lejoanbusa) 
dagokion Araudia aldatzea eta/edo onartzea.

Modificación y/o aprobación del reglamento del 
servicio de transporte público urbano de viajeros 
de Leioa – Lejoanbusa.

Taxiaren udal-erregelamendua aldatzea eta/edo 
onartzea

Modificación y/o aprobación del reglamento 
municipal del Taxi

Leioako udalerrian eraikitzen diren babes 
publikoko etxebizitzen zozketarako eta 
esleipenerako oinarriak arautzen dituzten 
ordenantzak aldatzea eta/edo onartzea

Modificación y/o aprobación de ordenanzas 
reguladoras de las Bases de sorteo y adjudicación 
de viviendas de protección pública que se 
construyan en el término municipal de Leioa.

Etxebizitzen eta merkataritza-lokalen 
irisgarritasuna sustatzeko ordenantza aldatzea.

Modificación de la ordenanza para la promoción 
de la accesibilidad a las viviendas y locales 
comerciales. 

Lur gaineko aparkaleku arautuaren zerbitzuaren 
ordenantza aldatzea 

Modificación de la ordenanza reguladora del 
servicio de estacionamiento regulado en 
superficie. 

Era guztietako ordenantzak egokitzea indarrean 
dagoen araudira: 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, 
Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura 
Erkidearena; 203/2021 Errege Dekretua, 
martxoaren 30ekoa, sektore publikoaren jardunari 
eta funtzionamenduari buruzko erregelamendua 
onartzen duena bitarteko elektronikoen bidez; 
3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu 
Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak 

Adecuación de las ordenanzas de todo tipo a 
normativa en vigor: Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, Real 
Decreto 203/2021, de 30 de marzo, por el que se 
aprueba el Reglamento de actuación y 
funcionamiento del sector público por medios 
electrónicos, Ley Orgánica 3/2018, de 5 de 
diciembre, de Protección de Datos Personales y 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14614205734176712565 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 5 / 5 páginas

bermatzeari buruzkoa, eta 
administrazioelektronikoa eta 
elkarreragingarritasunari buruzko kontuak.

garantía de los derechos digitales, y cuestiones en 
materia de administración electrónica e 
interoperabilidad.

 
 

Alkateak, horrela agindu eta izenpetu du 
Idazkariak kontuan hartu du, Ebazpen liburuan 
transkribatzeko,

 
Así lo mandó y firmó el Sr. Alcalde, 
Tomado en razón por la Secretaria para la 
transcripción al libro de resoluciones,

 

LEIOAKO UDALA 06/11/2023

IBAN RODRIGUEZ ETXEBARRIA

Firma Electronica Alcalde

LEIOAKO UDALA 06/11/2023

CHIARA CAMARON PACHECO

Firma Electronica Secretaria


		2023-11-06T15:25:34+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2023-11-06T15:18:34+0100
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2023-11-06T15:25:27+0100
	Firma secretaria
	CRIPTOLIB




